
 
 
 

Palácio Manoel Alves Bezerra - Rua do Horto Florestal, 506 -  Centro - Baraúna/RN  
CNPJ/MF: 08.546.178/0001-44  
Telefone: (84) 3191-9495 
www.barauna.rn.leg.br             
camara@barauna.rn.leg.br  
 

ATA DE RECEBIMENTO DE RECURSO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 

 

Às 11h00min do dia 17 de novembro de 2022, na sede da Câmara Municipal de Baraúna, 

situada na Rua do Horto Florestal, 506 - Centro, Baraúna/RN, confirmou-se o recebimento do Recurso 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

03060002/2022, por e-mail, enviado pela empresa RUMO CULTURAL (MARCOS JULIANO DA 

SILVA), inscrita no CNPJ: 12.633.952/0001-21, às 10h52 do dia 14 de novembro de 2022, contra a 

empresa 2G EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME, inscrita no 

CNPJ: 19.802.247/0001-50, vencedora do certame. 

 

Assim sendo, em conformidade com o inciso XVIII, do Artigo 4º, da Lei 10.520/02, e item 

17.4 do Edital ao presente processo, concedo o prazo de 03 (três) dias, a contar do primeiro dia útil 

após a data de publicação desta Ata, para que a empresa 2G EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 

DE INFORMÁTICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 19.802.247/0001-50, apresente as suas 

contrarrazões. 

 

É importante mencionar que não houve expediente na Câmara Municipal de Baraúna/RN nos 

dias 14 (Ponto Facultativo) e 15 (Proclamação da República) de novembro, e que no dia 16 houve um 

grande curto circuito causado na Subestação, fazendo com que a maior parte da cidade ficasse sem 

energia elétrica. A Companhia Energética do Rio Grande do Norte – COSERN e o Corpo de 

Bombeiros foram acionados para regularizarem o problema. Como não conseguimos relatos do 

acontecimento em sites oficiais do município, Corpo de Bombeiros e COSERN, anexamos a esta Ata 

fotos retiradas da Rede Social (INSTAGRAM) de notícias das cidades de Baraúna e Mossoró, sendo, 

respectivamente: @noticiasdebarauna.rn e @ocamera, que divulgaram o ocorrido.  

 

Portanto, as demais ações a serem executadas do presente certame, serão publicados em diário 

oficial e encaminhado aos licitantes por e-mails fornecidos pelas empresas: 

MICROCELL.2015@HOTMAIL.COM e RUMOLICITACOES@HOTMAIL.COM. 

DO ENCERRAMENTO 

 

O Pregoeiro, nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a reunião às 12h00, do dia 

17/11/2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Membros da Equipe de Apoio. 

 

José Freire de Mendonça Júnior 

Pregoeiro da Câmara Municipal de Baraúna/RN 



 
 
 

Palácio Manoel Alves Bezerra - Rua do Horto Florestal, 506 -  Centro - Baraúna/RN  
CNPJ/MF: 08.546.178/0001-44  
Telefone: (84) 3191-9495 
www.barauna.rn.leg.br             
camara@barauna.rn.leg.br  
 

 

Maria Alvanice de Morais 

Membro da Equipe de Apoio 

 

 

Magnus Kelli de Oliveira 

Membro da Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Palácio Manoel Alves Bezerra - Rua do Horto Florestal, 506 -  Centro - Baraúna/RN  
CNPJ/MF: 08.546.178/0001-44  
Telefone: (84) 3191-9495 
www.barauna.rn.leg.br             
camara@barauna.rn.leg.br  
 

ATA DE RECEBIMENTO DE RECURSO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 

 

ANEXO I 

(FOTOS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Palácio Manoel Alves Bezerra - Rua do Horto Florestal, 506 -  Centro - Baraúna/RN  
CNPJ/MF: 08.546.178/0001-44  
Telefone: (84) 3191-9495 
www.barauna.rn.leg.br             
camara@barauna.rn.leg.br  
 

ATA DE RECEBIMENTO DE RECURSO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 

 

ANEXO I 

(FOTOS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


